

単 価 合 意 書

令和6年8月2日に契約した大和川立野南地区護岸整備他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 8月 9日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 奈良県天理市蔵之庄町49番地1

氏名 株式会社米杉建設

代表取締役 米杉 伸喜

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		45,579,686	
河川土工		式	1		5,047,859	
掘削工		m3	2,000		579,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		579,200	
盛土工		m3	40		98,965	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		55,110	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		21,687	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,760	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,408	
法面整形工		式	1		447,564	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	560	778.5	435,960	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	30	386.8	11,604	
残土処理工		式	1		3,922,130	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		201,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,720,350	
矢板護岸工		式	1		6,854,410	
矢板工		式	1		6,854,410	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.25 m 鋼矢板打込長 4.5m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	62	31,016	1,922,992	
広幅鋼矢板(材料)	ハット型 10H L=5.0m	枚	62	79,539	4,931,418	
法覆護岸工		式	1		22,167,898	
作業土工		式	1		895,362	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,614,493	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	80	6,607	528,560	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 底幅 63 c m 高さ 30 c m	m	6	13,056	78,336	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350	m ²	174	23,153	4,028,622	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	87	6,653	578,811	
現場打天端コンクリート(1)	18-8-40(高炉)	m	77	4,776	367,752	
現場打天端コンクリート(2)	18-8-40(高炉)	m	6	5,402	32,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		9,714,954	
現場打基礎コンクリート C型	18-8-40(高炉) 底幅 56 c m 高さ 70 c m	m	55	18,232	1,002,760	
現場打基礎コンクリート D型(2)	18-8-40(高炉) 底幅 55~50 c m 高さ 50 c m	m	5	18,468	92,340	
現場打天端コンクリート B型(2)	18-8-40(高炉)	m	27	22,990	620,730	
現場打天端コンクリート B型(3)	18-8-40(高炉)	m	6	22,200	133,200	
平ブロック張	各種 控え350mm	m2	209	37,636	7,865,924	
階段護岸工		式	1		5,172,700	
現場打階段護岸	18-8-40(高炉)	m3	100	51,727	5,172,700	
護岸付属物工		式	1		770,389	
横帯工(1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	47,360	47,360	
小口止工(1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	551,783	551,783	
小口止工(2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	171,246	171,246	
構造物撤去工		式	1		394,681	
構造物取壊し工		式	1		332,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板切断工	ハット型10H					
		箇所	62	5,369	332,878	
運搬処理工						
		式	1		61,803	
現場発成品運搬	鋼矢板、暗渠排水管					
		式	1		61,803	
仮設工						
		式	1		11,114,838	
工事用道路工						
		式	1		10,090,776	
工事用道路盛土						
		式	1		10,090,776	
交通管理工						
		式	1		1,024,062	
交通誘導警備員						
		式	1		1,024,062	
直接工事費						
		式	1		45,579,686	
共通仮設費						
		式	1		6,936,106	
共通仮設費						
		式	1		2,210,038	
運搬費						
		式	1		1,029,656	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,029,656	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,180,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		4,726,068	
純工事費		式	1		52,515,792	
現場管理費		式	1		17,325,286	
工事原価		式	1		69,841,078	
一般管理費等		式	1		12,358,922	
工事価格		式	1		82,200,000	
消費税相当額		式	1		8,220,000	
工事費計		式	1		90,420,000	